
令和 7年 4月 1日より適用 

. 

 

 

 

公益社団法人川南町シルバー人材センターでは、お墓の清掃を代行します。「お墓

の掃除をする時間がない！」、「帰省できず、お墓の掃除ができない！」とお困りの方

は、当方シルバー人材センターまでご相談ください。 

 

 

 

 

 

※ お花（生花・造花）などお供え物が必要な場合は、これに実費を加算します。 
 

作業手順  

①作業前の写真撮影 ⇒ ②お墓の清掃（墓石等の水洗い・コケ落とし・簡易な除草） 

⇒ ③清掃後の写真撮影（清掃前後の写真を送付いたします。） 

※ 現地確認した際、雑草が多い場合は別途料金を追加する場合があります。 

また、川南町外の墓地の場合は、町外交通費を加算して請求します。 

 

申込方法 

 

 ＦＡＸ又は Eメールでの申し込みをお願いいたします。申込書到着後、確認のお電

話をいたします。その後、現地の確認に伺います。 

 場所が特定できない場合もありますので、できるだけ詳しくご記入くださいますよ

うお願い申し上げます。 
 

公益社団法人川南町シルバー人材センター 

所在地 宮崎県児湯郡川南町大字川南 13675-115 
電話（ 0983）27-1945 Ｆ ＡＸ （0983）27-7745 

E ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ kawaminami@sjc.ne.jp 
 

お墓の清掃作業料金 

① １区画 3.5 ㎡未満 １回 5,000 円 

② １区画 3.5 ㎡以上 １回 5,800 円 



令和 7年 4月 1日より適用 

申 込 み 用 紙 

 
申込日 令和   年   月   日 

 

 

フ リ ガ ナ 

 

 

 

 

 

電話番号 

 

 

(     )   -     

 

 

お  名  前 

 

 

 

 

携帯電話 -      - 

 

ご  住  所 

 

〒    - 

 

 

 

墓 碑 名 

 

 

 

場 所 

 

 

 

 

場所の詳細 

 

 

 

 

 

履 行 回 数 

 

年    回 希 望 日 

①    月   日頃 

②    月   日頃 

③    月   日頃 

 
その他の注文 

 

お  花 

 

 

約     円ぐらい 

 

生花 ・ 造花 
（どちらかに○印を） 

 

お 供 え 物 

 

 

約     円ぐらい 

 

 

内容 

 

 

そ の 他 

 

 

 

 

 
公益社団法人 川南町シルバー人材センター 

ＦＡＸ 0983-27-7745 


